
Ledce
Kraj: Středočeský Okres: Mladá Boleslav

Správní obvod: Mladá Boleslav GPS souřadnice: 50.355937N, 15.082000E

Nadmořská výška: 260 m n. m. První pís. zmínka: 1249 (775 let) Katastrální výměra: 865 ha

Počet obyvatel: 389 PSČ: 294 47

Adresa URL: www.ledce.e-obec.cz

O obci
Obec Ledce leží jihovýchodně od Mladé Boleslavi.
 
 

Historie obce
První písemná zmínka o vsi pochází z roku 1249. Na počátku 17. století tady stávala tvrz, která však
během třicetileté války zanikla.

Okolí a příroda
V okolí je velké množství rybníků i lesů, a proto se není co divit, že se jedná o vyhledávanou turistickou
oblast. Nachází se zde téměř 80 chat.

Současnost obce
Působí zde ochotnický divadelní soubor Osvětové besedy, který byl založen v roce 1903. Dále v obci
působí Sportovní klub Ledce. Nachází se zde mateřská škola, pošta, obchod s potravinami, pekárna a
restaurace se sálem. Byl vybudován vodovod s čističkou odpadních vod.

Sportovní možnosti
Vesničkou Ledce prochází jak cyklostezka, tak turistická trasa značená zelenou barvou. Malebné okolí
plné lesů, luk a rybníků láká k vycházkám a relaxaci.

Památky a zajímavosti
V roce 1873 byla uprostřed, na návsi, postavena kaplička. Ta byla zasvěcena Panně Marii Karmelské. Roku
2003 byl při příležitosti 130. výročí zasvěcení do kapličky zakoupen a zabudován zvon. Původní byl
zcizen Němci během druhé světové války.

Doprava
Obec Ledce je dostupná autobusovou dopravou.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/5575/ledce/ Strana 1/1 , Vytisknuto: 19.4.2024 04:53:28


